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Zápis č. 4  /2018 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 7. května 2018 od 19:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Yvona Kunová, Jiří Pejša, Romana Jiráková 
 
Navržený program: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Finanční a kontrolní výbor - doplnění 
5) Pronájem obecního bytu v čp. 47 
6) Smluvní vztahy s obcí, Biskupství českobudějovické 
7) Výsledky žádostí o dotace 
8) Vodovod Bonkovice 
9) Rozpočtové opatření 
10) Různé  
11) Závěr 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že pří-
tomno je pět členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupi-
telstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora (příloha č.2). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje program dnešního zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Romanu Jirákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jaruš-
ku Královou a Romanu Jirákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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Ad 4) Finanční a kontrolní výbor – doplnění 
K 30.6.2018 odstupuje z důvodu stěhování z členství ve Finančním a Kontrolním výboru Olga 
Vojtěchovská. Předsedové výborů předloží své návrhy na doplnění. 
Podle (§ 117 odst. 3 zákona o obcích určuje zastupitelstvo počet členů výboru, který musí být 
lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru 
může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo fi-
nančního výboru nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedkyně FV Yvona Kunová  navrhla zvolit členem finančního výboru paní Alenu Šedivou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí členkou finančního výboru Alenou Šedivou, narozenou 
1.9.1942, bytem Střezimíř 55. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Předsedkyně KV Jaruška Králová navrhla zvolit členem kontrolního výboru paní Hanu Klempí-
řovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř  volí členkou kontrolního výboru Hanu Klempířovou, narozenou  
8. května 1986, bytem Střezimíř 131. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Ad 5) Pronájem obecního bytu v čp. 47 
Starosta seznámil ZO s tím, že na základě vyhlášeného záměru o pronájmu bytu v čp.47, byly 
na obec doručeny tři žádosti (Lukáš Otradovec, Naďa Zemanová, Marcela Simonová). Do 
31.5.2018  starosta písemně seznámí žadatele s výsledkem. Byt bude k pronajmutí od 
1.7.2018.  
 
Ad 6) Smluvní vztahy s obcí, Biskupství českobudějovické 
Po 2letém vyjednávání došlo k dohodě o směně církevních pozemků za hasičským domem ve 
Střezimíři za jiné obecní pozemky. Směnnou smlouvu připravuje Biskupství českobudějovické. 
K projednání ZO jí přislíbilo poslat do třech měsíců. Bude vyhlášen záměr ke směně pozemků. 
Zároveň bude církví naší obci bezúplatně převeden pozemek okolo kostela sv.Havla. 
 
Ad 7) Výsledky žádostí o dotace 
Úspěšné podání žádosti na MMR na rekonstrukci místní komunikace v Bonkovicích. Schválená 
dotace je 50%. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř pověřuje starostu k vyhlášení výzvy k předložení nabídek, schvá-
lení seznamu firem k obeslání a schválení komise k otvírání obálek a výběru nejvhodnější na-
bídky na tuto akci. 
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Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Stále čekáme na vyhlášení dotační výzvy MZ na rekonstrukci návesního rybníku ve Střezimíři 
(obec má připravený projekt i stavební povolení). 
Je opakovaně podána Žádost o dotaci na rekonstrukci Kapličky v Bonkovicích, obec očekává 
výsledek do konce května. 
 
Ad 8) Vodovod Bonkovice 
Vodovod v Bonkovicích je na základě nově zpracované pasportizace připraven k legalizaci. Ve 
věci probíhá řízení na Odboru životního prostředí ve Voticích. Poděkování p.Kubíčkovi za po-
moc s přípravou. Následně budou rozšířena ochranná pásma vodního zdroje a vodojemu.  
Pro zlepšení kvality vody dostanou na základě předávacího protokolu domácnosti 
v Bonkovicích filtrační konvice. 
 
Ad 9) Rozpočtové opatření 
Starosta spolu s účetní předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2018 (příloha č.3), týka-
jící se rozpočtových výdajů, doplnění rozpočtu na straně výdajů o paragraf 6118. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018, týkající se rozpočtových 
výdajů, v paragrafu 6118.   
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Ad. 10) Různé 
Starosta obce informoval : 

 V uplynulém týdnu proběhla na obci Krajská kontrola hospodaření / audit za rok 2017. 
Výsledek – bez závad. 

 S platností od 5. května 2018 je ve Střezimíři vyhlášen ZÁKAZ ZALÉVÁNÍ ZAHRAD A NA-
POUŠTĚNÍ BAZÉNŮ do odvolání. Obec bude namátkově kontrolovat stavy vodoměrů 
v domácnostech, zda nedochází k napouštění bazénů i přes zákaz starosty. Stav 
s vodou ve Střezimíři  je poměrně akutní, nutné k řešení do budoucnosti (např. posílení 
o jeden rezervní vrt). Možnost využít dotační programy „Dešťovka“ ze strany jednotli-
vých občanů a domácností. Více info na webu obce. Starosta obce apeluje na občany, 
aby s vodou hospodařili šetrně. Zároveň oslovuje hasiče, aby se pokusili zajistit jiný 
zdroj vody na tréninky na soutěže. 

 Po obci se poslední dobou pohybují některá vozidla rychlostí vyšší, než 50km. Pro zvý-
šení bezpečnosti silničního provozu dojde k úpravě označení (posunutí) začátků obcí 
Střezimíř a Střezimíř Nádraží. Zároveň se doplní označení začátku a konce obce Střezi-
míř na místní komunikaci směrem k Nové Střezimíři. Na příjezdu do Střezimíře Nádraží 
od Červeného Újezda bude instalován měřič rychlosti. 

 Od občanů (šest občanů) Střezimíř – nádraží žádost o opravu místní komunikace. Je to 
v místě, kde nejsou dořešené majetko-právní záležitosti, pozemek pod komunikací ne-
ní celý v majetku obce, poté je potřeba udělat pasportizaci a následně požádat o dota-
ci, aby rekonstrukce mohla být provedena co nejkvalitněji.   
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 12. 5. 2018 od 14hod koncert ke Dni matek v kostele – všichni jsou zváni 

 Dětský den se bude konat v sobotu 23. června 2018 v Bonkovicích, pod záštitou Mys-
lického sdružení 

 Vítání občánků se bude v letošním roce konat v neděli 26. srpna 2018 od 10hod. 
v kapličce Sv.Vojtěcha  

 Územní plán – ještě bude jedno veřejné projednávání u nás v obci před schválením. 
Starosta předpokládá jeho schválení v rámci tohoto volebního období.  

 
Yvona Kunová informovala : 

 Vydání  Obča(N)sníku bylo z nedostatku příspěvků posunuto na konec června 2018. 
Prosíme o zaslání případných příspěvků z řad občanů, fotografie z proběhlých akcí, 
hasiče o zpravodajství o soutěžích a výsledcích…na email yvona.kunova@seznam.cz 
nejpozději do 6. června 2018. 

 Na redakci Obča(N)sníku se podílí společnými silami Yvona Kunová a Olga Vojtěchov-
ská. Vzhledem k tomu, že Olga Vojtěchovská k 30. 6. 2018 odchází ze Střezimíře, obra-
címe se na veřejnost, kdo by měl zájem se spolu s Yvonou Kunovou podílet na vydává-
ní místních novin. V případě, že nikdo neprojeví zájem, vydávání novin bude ukončeno. 

 
Dotazy ze strany hostů : 
P.Janoušková / dotaz na instalaci další lampy veřejného osvětlení v Bonkovicích 
 
Ad 11) Závěr 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:05 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č.2/2018 

 
Zápis byl vyhotoven dne 10. 5. 2018 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Yvona Kunová                      Jaruška Králová               Romana Jiráková               Bc. Miloš Jelínek 

mailto:yvona.kunova@seznam.cz

